
SINDACA P

CONCU ELIO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di dicembre, in

Gonnostramatza  alle ore 14:45;

la GIUNTA COMUNALE, convocata nei modi e forme di legge, si è riunita –

in modalità videoconferenza - con l’intervento dei Signori:

ABIS MARIA AGNESE

COCCO STEFANIA ASSESSORA P

PIRAS FEDERICA

risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.

e con l’assistenza del Segretario Comunale Marcello Dr Marco, che svolge compiti di

consulenza giuridico-amministrativa ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 267/2000 e successive

modifiche ed integrazioni;

Il Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita la Giunta e

deliberare sull’argomento di cui all’oggetto.

VICE-SINDACA P

COMUNE DI GONNOSTRAMATZA
PROVINCIA DI ORISTANO

DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

N. 63

del 30-12-2021

Oggetto: Autorizzazione al Presidente della Delegazione Trattante di Parte
Pubblica alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato
Integrativo per il personale non dirigente  Parte Economica - anno
2021.



Premesso che:

l'art. 7 del C.C.N.L. Funzioni Locali sottoscritto in data 21/05/2018, che disciplina i soggetti e le

materie oggetto della contrattazione collettiva decentrata integrativa;

l'art. 8 del C.C.N,L. del 21/05/2018 che indica tempi e procedure per la stipulazione o il rinnovo

dei contratti decentrati integrativi;

ai sensi del C.C.N.L. vigente, l'Organo di governo dell'Ente autorizza il Presidente della

Delegazione Trattante di Parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo

Decentrato Integrativo;

Viste:

l'ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo relativo all'anno 2021, concordata con la

competente Delegazione Trattante nell'incontro tenutosi in data 28/12/2021, agli atti del

competente fascicolo;

la relazione tecnico-finanziaria redatta a cura del Responsabile del Servizio Finanziario;

Verificato quanto disposto dall'art. 4, comma 3, del C.C.N.L. 22/01/2004 circa i documenti a

corredo dell'ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo;

Visto il verbale n.4/2021 in data 29/12/2021, prot, n.6985, con il quale il Revisore dei Conti attesta

l'esito positivo del controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata

integrativa con i vincoli di bilancio;

Ritenuto di procedere ad autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante alla sottoscrizione

definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo - Parte Economica - anno 2021;

Stante la competenza della Giunta Comunale ad adottare il presente atto, ai sensi dell'art. 48 del

Testo Unico Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000, nonché ai sensi dell'art. 4, comma 1,

del D. Lgs. n. 165/2001;

Acquisiti sulla presente proposta di Deliberazione il parere di regolarità tecnica e contabile

favorevole reso ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267,

dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Richiamati:

il C.C.N.L. 22/01/2004 e il C.C.N.L. Funzioni Locali 21/05/2018;

il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e succ. mod. ed int.;

il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

con voti unanimi espressi ai sensi di legge,

DELIBERA



Per tutto quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente richiamato:

Di Prendere atto:

dei contenuti della bozza di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, Parte Economica 2021,

in applicazione del C.C.N.L. Funzioni Locali sottoscritto in data 21 maggio 2018, come da

risultanze della Delegazione Trattante, giusto verbale del 28/12/2021, depositato agli atti del

competente fascicolo.

dei contenuti della relazione tecnico-finanziaria, agli atti del competente fascicolo.

che il Revisore dei Conti, a seguito del previsto controllo sulla compatibilità dei costi della

contrattazione collettiva con i vincoli di bilancio, ha espresso il proprio parere favorevole,

giusto verbale prot. n. 4/2021 del 29/12/2021 acquisito al protocollo dell’ente in pari data al

n.6985;

Di Autorizzare, ai sensi del disposto di cui all'art. 8 del C.C.N.L. 21/05/2018, il Presidente della

Delegazione Trattante, Dott.ssa Greca Onnis, alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato

Integrativo, concordato con la competente Delegazione Trattante nella seduta del 28/12/2021.

Di dare atto che, entro il termine di cinque giorni dalla sottoscrizione definitiva, il testo

contrattuale dovrà essere trasmesso all'ARAN con la specificazione delle modalità di copertura

dei relativi oneri con riferimento agli strumenti annuali e pluriennali di bilancio.

Di pubblicare sul sito internet istituzionale, a seguito della definitiva sottoscrizione, l'intera

documentazione inerente al Contratto Decentrato Integrativo relativo all'anno 2021.

Di dichiarare il presente atto, con separata unanime votazione espressa in forma palese, per appello

nominale, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. D. Lgs. n.

267/2000, stante l'urgenza di predisporre gli atti per la sottoscrizione definitiva del CCDI entro i

termini di legge.-



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
ABIS MARIA AGNESE Marcello Dr Marco

********************************************************************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Rep. N° 23

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata sul sito ufficiale del Comune di
Gonnostramatza e all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal
17-01-2022

Gonnostramatza, 17-01-2022

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
Corda Maria Vincenza Marcello Dr Marco

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere , ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000

Data IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Marcello Dr Marco

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere , ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs 267/2000

Data IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Marcello Dr Marco


